Salah satu tradisi yang sudah dilaksanakan masyarakat sejak zaman nenek moyang terdahulu adalah *tabuik*. Kata *tabuik* berasal dari bahasa Arab dapat diartikan sebagai 'keranda' atau 'peti mati'. Perayaan *tabuik* yang diselenggarakan setiap 1-10 Muharam adalah suatu upacara untuk memperingati meninggalnya Husein (Cucu Nabi Muhammad SAW) pada 61 Hijriah yang bertepatan dengan 680 Masehi. Cucu Nabi Besar Muhammad ini dipenggal kepalanya oleh tentara Muawiyah dalam perang Karbala di Padang Karbala, Irak. Kematian tersebut diratapi oleh kaum Syi'ah di Timur Tengah dengan cara menyakiti tubuh mereka sendiri.